would represent IS. ~od. of the Exits of the manor, excluding lead; or 
roughly 1s. rod. of the stock and corn sold. It seems to bear no relation to 
the gross produce of the estate. 

the officerif warden$. 

Debts include an entry for Stipcndia, apparently overdue; some entries 
of rents due, and payments for carriage, &c. 

These payments of rent seem to have been normal: they include pay- 
ments to the abbot, the Refectorarius and other obedientiariq to the manor 
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APPENDIX I 

EXTRACTS FROM COURT BOOK 

Park (B.M. Add. MS. 40625) 1237-52 

EXTRACTA ROTULORUM DE HALIMOTIS TENTIS APUD 

MANERIUM DE PARK, TEMPORE REGIS HENRICI FILII 

REGIS JOHANNIS 

HALIMOTUM DE PARKE DIE LUNE PROXIMA POST FESTUM SANCTE 

ATHELBURGE. ANNO XXI'.' 

Halimotum de Parco recognovit quod placitum fuit inter 
Reginaldum de Slape et Walterum de Tydenhanger et con- 
cordati fuerunt ita quod idem Reginaldus deberet tenere ter- 
ram in vita sua, reddendo predict0 Waltero annuatim vi d. Et 
facta fuit concordia coram domino Martino Cellerario. Et post 
mortem Reginaldi reverteretur terra ad unum puerorum pre- 
dicti Walteri. Et hoc de consensu predicti Martini Cellerarii. 
Relicta Galfridi de Hoo dat vi d. pro custodia pueri sui ad ter- 
minum xv annorum. 
Bartholomeus filius Walteri Juvenis capit terram Willelmi 
Olyver in hereditate coram halimoto de Parco qui testifi- 
caverunt eum esse heredem propinquiorem tempore Ricardi 
de Shelford tunc Cellerarii. Et Walterus pater predicti Bar- 
tholomei invenit plegios tenendi terram in statu et faciendi ser- 
vicium pertinens ad terram predictam usque ad etatem dicti 
Bartholomei, et sunt plegii Fulco de Wynchefelde &c. 
Galfridus Bruman cepit terram Willelmi Gosewell in feodum 
et in hereditatem et dat de gersumma xii d. 
Tradita est terra Edmundi Noreys Simoni de la Slow, et re- 
laxantur ei ii vomeres de vetere servicio. 
Tradita est terra Ricardi Trogoil Ade Bedello per servicium 
cuiusdam summe avene. 
Tradita est terra Ricardi Carectarii Galfrido Fabro, usque ad 
terminum xii annorum et dat Cellerario xii d. et condonatur 
una summa avene in primo anno. 

i.e. 13 July 1237. 

rl- - 
Tradita est terra Reginaldi Wroth Ricardo filio Alexandri de 
Burston in Hamenefeld. 

Tradita est terra Lumgi Copman ad Bruteyhte Willelmo de 
Okershe, et dat Cellerario iiii S. de gersumma, et dat unam 

-~ --...-- 
summam avene de increment~ per ~ i c a r d u m  de Shelford, 
Cellerarium. 
Tradita est terra Thome de Gosewell que fuit Simonis Beatric' 
per servicium xv denariorum, et dat de gersumma ii S. 

HALIMOTUM APUD PARKE, DIE SANCTI BARNABE APOSTOLI ANNO 

REGNI REGIS HENRICI XXII'. 

Willelmus porcarius dat domino ii S. in gersummam pro terra 
que fuit Willelmi Bruys, faciendo servicium videlicet xii d. pro 
I opere faciendo et iiii d. annuatim. 

Adam Bedellus dat domino I sextarium vini ut habeat licenciam 
accipiendi duas acras terre que fuerunt Felicie de Leye, reddendo 
annuatim viii d. 

Hugo Molendarius dat domino I besantum, ut habeat licen- 
ciam accipiendi v rodas terre que fuerunt Felicie de Leye. 

Idem Hugo dat domino I besantum ut habeat licenciam acci- 
piendi terram que fuit Alicie sororis sue. 

Rogerus de Hanamsted et Walterus filius Aluredi dant domino 
I besantum ut habeant licenciam accipiendi I ferlingatam terre 
que fuit Iohannis de Hanamsted ad terminum X annorum. 

Umfridus Clericus dat domino xii d. ut habeat licenciam acci- 
piendi I ferlingatam terre que fuit Iohannis de Hanamsted ad 
terminum decem annorum. 

Petrus filius Ricardi de Herpesfelde capit terram Nigelli filii 
Ade ad terminum in annorum et dat domino ii S. pro licencia 
accipiendi. 
Idem Nigellus dat domino pro licencia dimittendi ii S. 

Robertus Prepositus de Sopwell capit terram que fuit Isabelle 
Melkster ad terminum xii annorum, reddendo inde annuatim 
ad granarium sancti Albani v summis [sic] avene vs. et Gi d. de 
redditu, et dat domino pro licencia accipiendi unum sextarium 
vini. 
Michaelis novus homo capit xi acras terre que fuerunt Henrici 
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Forestarii, reddendo annuatim de redditu xxii d. Et dat domino 
in gersummam v S. vi d. 

Rogerus de Holte capit xi acras terre que fuerunt Henrici 
Forestarii, reddendo inde annuatim de redditu xxii d. Et dat 
domino in gersummam v S. vi d. 

Chelestria de Eywode dat ii S. ut sit sine viro in tota vita sua, 
et hoc notatur coram Halimoto. 

Simon de Bynham dat dimidiam marcam pro terra Iohannis de 
Eywode de Tydenhangre. 

Duce de la Strode dat iis. pro Leyrwite. Plegius. Ranulphus 
de Strode. 

Willelmus de Hockelford dat v S. ut habeat licenciam manendi 
quo voluerit a festo sancti Michaelis anno R. R. Henrici xxii 
usque ad festum sancti Michaelis proxime sequens, plegius 
Ranulphus de Parco. 

Iohannes de la Roke in misericordia quia non collegit moros 
sicut decuit terre sue. 

Ranulphus de Strode dat vs. ut sit sine uxore per spacium unius 
anni. 

Rogerus de La Holte dat vi d. de gersumma ut habeat I rodam 
terre de Parco.' 

24 Hen. I11 (St. Calixtus). 
Willelmus Colier cepit ii acras in feodo quas tmuit Mazelote 
de Borgham et dat ii S. Plegius. Thomas Schad. 

I n  margin-Nichi inveni de anno xxvtO. 

26 Hen. I11 (SS. Simon and Jude) (at Tyttenhanger). 
Willelmus filius Margarete de Borham dat domino ii S. pro con- 
sideratione halimoti de terra que fuit matris sue si sit rectus 
heres nec ne. 

Adam Grant in misericordia pro transgressione Bosci de Bor- 
ham, plegius nemine [sic] et dabit pro misericordia annuatim 
in manerio del Park vi d. ad ollas, scilicet ad dayeriam. 

The entries for 21 and 22 Hen. I11 have been transcribed in fidl; all 
subsequent extracts from this wurt book are merely a selection. 
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Adam de Okersse dat domino ii S. ut habeat considerationem 
halimoti de quadam terra quam Walterus Blakberd tenet. ser- 
viens plegius. 

Alanus Trayleboys dimisit totam terram suam Rogero Clerico 
et heredibus suis et dant domino pro conventione et gersumma 
xii d., quilibet eorum plegius alterius. 

Cristiana de Hanamstude in misericordia pro defectu unius 
hominis in autumpno vi d. 

Willelmus Porcarius in misericordia dimidiam marcam pro pena 
facta inter ipsum et Eliam de Molendino pro transgressione 
unius sepis inter ipsos; de hiis X S. dat domino xl d. ut habeat 
xxiiii homines super xii de predict0 visu. 

Raze de Grindelesgate dat domino xs. pro licencia capiendi 
filiam Normanni del Parkstrate cum terra sibi et heredibus suis 
et pro gersumma. Plegius Willelmus de Borham. 

Philippus Carectarius frater Willelrni Bedelli dat domino vs. pro 
licencia capiendi uxorem, et pro transgressione uxoris sue. 

Willelmus filius Margarete dat domino iiii S. pro gersumma terre 
que fuit Alicie sororis sue de dono predicte Margarete matris 
sue, sibi et heredibus suis, plegius Walterus de Borham &c. 

Iohannes filius Royes, Adam de Smaleford, et Ricardus de 
Smaleford accipiunt terram Walteri Iuvenis salvo sibi capitali 
mesuagio. et iii acris terre usque ad terminum vii annorum et 
facient servicium quantum pertinet ad tantam terram, salvo 
quod predictus Walterus reddet per annum I summam avene et 
I falcem in prato domini, et dant domino iii S. pro conventione, 
plegius &c. 

Nichil inveni de anno xxviitO. 

28 Hen. III (Michaelmas) (at Tyttenhanger). 
Adam de 01 

1 In msenc Willelmus de la Rothe in aut 
Iohannes de la Rothe 

tersse \ 
' :ordia, pro defectu I hominis 

.umpno ad ligandam avenam iiii S. 

29 Hen. 111 (Ascension). 
Willelmus Bedellus dat domino vi marcas in gersummam pro 
dimidia virgata terre quam quondam Willelmus forestarius de 
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Bruteight tenuit, tenenda et habenda sibi et heredibus suis, 
reddendo annuatim pro omnibus serviciis xvii S. et xd., videlicet 
totam illam terram quam dominus Abbas in manu sua tenuit 
per v. annos. 

Preceptum est Petro de Herpesfeld, Willelmo Matheu, Iohanni 
Wikyng, Ade le Grome et Iohanni de la Rothe quod custodiant 
terram Radulfi de Herpesfeld de vasto bosci sui. 

30 Hen. I11 (Ascension). 
Radulfus de Herpesfeld dat domino xii d. ut habeat licenciam 
dimittendi vii acras et dimidiam Hugoni filio Walteri tenen- 
das et habendas dictas vii. acras et dimidiam de dicto 
Radulpho et heredibus suis dicto Hugoni et heredibus suis red- 
dendo dicto Radulfo et heredibus suis servicium debitum et 
domino Abbati ii d. annuatim, scilicet ad festum sancti Michaelis 
I d., et ad festum Pasche I d. 
Willelmus Ernold de Childewyke optulit domino dimidiam 
marcam ut habeat veredictum xxiiii hominum utrum habeat 
maius ius in terra quam Ricardus le Carecterius quondam 
tenuit in villa de Parco vel ille W. qui petit. 

Preceptum est quod Thomas Modi distringatur pro secta. 
Ricardus filius Abel optulit domino dimidiam marcam ut 
habeat veredictum xxiiii hominum de Parco et de Tyden- 
hanger utrum habeat maius ius in una ferthlingata terre quam 
Galfridus de Eywode tenet ut eam petit, an ille Galfridus ut 
eam tenet. Willelmus Bedellus et Walterus de la Hulle, plegii. 

30 Hen. I11 (St. Peter ad VincuIa). 
Ricardus filius Abel petit unam ferthlingatam terre versus Gal- 
fridum de Eywode ut ius suum, tenendum de domino Abbate. 
Galfridus respondit et ponit se in duabus villis utrum habeat 
maius ius in illa terraut eam tenet, andictus Ricardus ut eam petit. 
Willelmus Clericus de Parkstrate reddidit totum ius et clarnium 
quad habuit in toto tenement0 quod tenuit in Parkstrate in 
manus Cellerarii. 

Cellerarius commisit illam terram quam idem Willelmus reddidit 
Cellerario Waltero Capellano tenendam sibi et heredibus suis 
de dicto Cellerario cum redditibus et omnibus pertinenciis suis, 
et dat Cellerario iiii S., et dictus Willelmus xii d. pro dirnissione. 
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30 Hen. I11 (Michaelmas). 
ii S. vi d. ii S. Gilbertus Schad, Ricardus de Smaleford, Petrus de Slape 

xii d. xii S. 
filius Hammyng, Iohannes de la Merse, Relicta Ricardi de 

11 S. ii S. xii d. Slape, Iohannes Wyking, Rogerus Wykyng, virgata que f ~ t  
xii d. .F: A v. U. 

Grom, ~ i l l e l m u s ~ d ~ ~ l a  Rothe, Petrus de Halewyke, Petrus de 
xii d. vi d. vi d. 
Herpesfeld, Nigellus de flerpesfelde, Iohannes de Herpesfelde, 
in misericordia, pro defectu ii hominum ad fenum domini 
levandum. 
Datus est dies amoris prece partium inter Ricardum Abel peten- 
tem et Galfridum de Eywode tenentem. 

30 Hen. I11 (St. Luke). 
Radulfus de Cudicote reddidit in manus Cellerarii unum mesua- 
gium quod est apud Colne ad opus Lucie filie sue, et dat vi d. 
pro licencia habenda. 
Lucia filia Radulfi de Codicote ponitur in seisina de eodem 
mesuagio, tenendo sibi et heredibus suis reddendo domino 
servicium debitum. 
Willelmus Safar dat vi d. pro habenda licencia dimittendi 
Willelmo Bedello dimidiam acram prati. 
Willelmus Bedellus dat vi d. pro habenda licencia accipiendi 
dimidiam acram prati de Willelmo Safar, que videlicet dimi- 
dia acra iacet propinquior la Halfhidemade excepta I acra, 
tenendam sibi et heredibus suis reddendo dicto Willelmo per 
annum iiii d. et domino Abbati I 0b.I 

31 Hen. I11 (Conversion of St. Paul) (at Tyttenhanger). 
Ricardus Abel venit et petit versus Galfridus de Eywode unam 
ferlingatam terre ut ius suum. Galfridus respondit et ponit se 
super duas villatas scilicet Parcum et Tydenhangre de iure 
suo. Villate dicunt quod Robertus de Eywode quondam cepit 
terram illam in manu sua pro defectu servicii, et tenuit eam 
tota vita sua, et de eo descendit Radulfo filio suo, ut filio et 
heredi. Et idem Radulfus dedit terram illam Rogero Cnotte 

" . .-- 

I This is the whole entry under the date of St. Luke's Day; the years, 
30 Henry I11 and 32,33 Henry 111, most exceptionally, notice four meetings 
of the halimote. 
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fratri suo. Idem Rogerus dedit terram illam Iohanni de Ey- 
wode nepoti suo qui tenuit tota vita sua. Et de eodem Iohanne 
descendit Galfrido filio suo ut filio et heredi, qui eam adhuc 
tenet ut de iure. Ideo consideratum est quod eam teneat et 
gaudeat ut de iure, et idem Ricardus in misericordia pro falso 
clamore, per plegium Willelmi Bedelli vi d. 

31 Hen. 111 (St. George). 
Alicia Relicta Ricardi Molendarii dimisit Roberto le Franke- 
leyn I rodam terre ad terminum vi annorum, et iter ad eandem 
terram lebere [sic] intrare et exire. Et eadem Alicia waran- 
tizabit et defendet predictam usque ad finem predicti termini, 
et idem Robertus dat domino pro conventione affirmanda vi d. 

32 Hen. 111 (St. Vincent). 
Simon de la Strate reddidit sursum in manus Cellerarii terram 
suam, et ponit se in custodia Alexandri filii sui tota vita sua. 
Ita quod idem Alexander inveniet dicto Simoni patri suo ad 
cibum et in potu sicut sibi. Et dabit ei singulis annis unam 
tunicam de precio duorum solidorum et vi d. ad sotulares 
emendandos. Et si idem Simon noluerit esse cum Alexandro 
filio suo, idem Alexander dabit ei per annum quam diu vixerit 
dimidiam quarterii de Ivernagio, et I quarterium avene, et 
unam tunicam de precio duorum solidorum, et vi d. ad sotu- 
lares emendandos. Et idem Alexander dat domino iiis. in 
gersummam et pro herietto patris sui, et invenit plegios, Galfri- 
dum Fabrum et Walterum de la Forde. 

33 Hen. I11 (St. Mathias). 
Walterus de Burhom dat domino ii S. pro habenda inquisitione 
de iiiior acras terre in sokna de Parco, utrum habeat maius ius 
sicut eas petit, an Ricardus de la Cumbe qui similiter eas petit, 
Plegius Willelmus Tobi etc'. 
Electi ad inquisitionem faciendam de terra quam Walterus de 
Burhom petit versus Ricardum de la Cumbe, et de eadem terra 
quam idem Ricardus petit versus dictum Walterum, scilicet, 
Alexander de Burham, Willelmus Carbonere, Willelmus filius 
Margarie, Alexander de Grendelesgate, Thomas Shade, Willel- 
mus Herewarde, Willelmus Thobi, Willelmus de Capella, Wal- 
terus de Capella, Rogerus Reysun, Osebertus de la Rugge, et 
Edwardus de la Rugge, qui dicunt quod neque dictus Walterus 
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neque dictus Ricardus habet ius quamdiu Radulfus le Car- 
bonere eam tenet. 

33 Hen. I11 (St. Gregory) (at Sopwell). 
Iuliana Relicta Rogeri de Eywode reddidit sursum in manus 
Cellerarii totum ius et clamium quod habuit in terra que fuit 
Rogeri viri sui, et Iohannes filius et heres predicti Rogeri eodem 
mod0 reddidit sursum predictam terram pro se et heredibus 
suis, et inde fecit cartam ruam quiete clamancie domino Ab- 
bati et Conventui de sancto Albano. 
Terra que fuit Iuliane de Eywode in manu domini. 

33 Hen. I11 (Invention of Holy Cross) (at Tyttenhanger). 
Thomas de la Hnlle dat domino iis., ut habeat veredictum 
duarum villarum de quadam terra an teneat eam in feodo et 
hereditate, vel ad terminum qui preteriit-Villate dicunt quod 
Thomas predictus feofatus fuit per dominum Robertum Cellera- 
rium sibi et heredibus suis, ideo habeat seisinam bene et in pace. 

33 Hen. I11 (St. Peter the Apostle) (at Tyttenhanger). 
Willelmus filius Iohannis de Herpesfeld [dat] domino unam 
marcam pro habenda inquisitione de una virgata terre in 
Herpesfeld an habeat maius ius sicut eam petit vel Cecilia filia 
Willelmi filii Mathei sicut eam tenet, plegius Magister Iohannes 
de la Lade, et datus est dies inquisitionis ad proximum hali- 
motum apud Tydenhanger die lune proxima post festum sancti 
Michaelis. 
Willelmus filius Iohannis attornavit loco suo Hugonem de Liche- 
feld in loquela que est inter ipsum petentem et Ceciliam filiam 
Willelmi filii Mathei tenentem, ad lucrandum vel perdendum.' 

34 Hen. I11 (St. Peter in Cathedra) (at Tyttenhanger). 
Simon filius Willelmi deHarpesfeld dat domino iiii S. pro habenda 
inquisitione halimoti an sit rectus heres patris sui vel non, plegii 
Petrus de Herpesfeld, et Iohannes Wiking. 

34 Hen. I11 (Ascension). 
Petrus de Slape dat domino xii d. pro habenda inquisitione 
cuiusdam terre quam exegit versus alium Petrum de Slape, an 
habeat maius ius in illa terra sicut eam petit, vel predictus 

I Complete entry for this court. 
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Petrus sicut eam tenet apud Wardhecth. Similiter predictus 
Petrus dat domino xii d. pro predicta inquisitione habenda. 
Inquisitio dicit quod Petrus qui mod0 tenet maius ius habet 
quam alihs Petrus petens. 
Henricus de Slape in misericordia ii S., quia GaXridus Norreis 
tenens eius non vult sequi molendinum domini, plegius etc'. 

35 Hen. I11 (Whitsun). 
Umfridus de Hanamestede dat domino iiii S. pro viii acras terre 
quas cepit coram halimoto hereditarie de Amicia de West- 
minster, et soror eius quietum clamavit totum ius suum quod in 
terra illa habuit vel habere potuit. 

35 Hen. I11 (All Souls) (at Tyttenhanger). 
Memorandum quod datus est dies, dies dominicus in quin- 
denam, scilicet ad stabulam ad ponendas duas terras in Parco. 

35 Hen. I11 (St. Martin) (at Sopwell). 
Memorandum quod tres acre terre de terra Iohannis Estmare 
in socona de Parco sunt in manu domini. 
Thomas de Strode dat domino vi d. pro quadam terra que fuit 
Ricardi Aurifabri, et quum terra cum frumento fuerit seminata, 
dabit predict0 R.A. ii bussellos frumenti, quum cum avena 
totidem, quum non fuerit seminata nichil. 

36 Hen. I11 (Decollation of St. John Baptist) (at Tyttenhanger). 
Willelmus filius Roberti Amys dedit domino vi S. pro gersumma 
terre quam pater eius tenuit, et idem puer est in custodia 
fratrum hospitalis, et invenit plegios Iohannem de Alewelle et 
Reginaldum de Parco. .. . 

XII d. 

Petrus de Herpesfeld in misericordia eo quod retinuerat homines 
suos quos debebat misisse ad precariam domini Abbatis de 
consuetudine. 

37 Hen. I11 (St. Thomas of Canterbury) (at Tyttenhanger) . 
Villate de Parco et de Tydenhanger dicunt super sacramentum 
suum quod illa viridis placeal quam Ricardus de Herpesfeld 
clamat versus heredes Willelmi filii Mathei ad ipsum spectat 
de iure, et quod particeps vivarii est de iure, et quod dictus 
Ricardus habebit piscariam in vivario dicti Willelmi filii 

In the margin is written, in a modern hand, 'Hatfield Hall Green'. 
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Mathei, set dictus Ricardus certam non habebit seisinam 
donec verus heres ad etatem venerit, nisi sub emtek.' 
Cashio. 1238-50 (B.M. Add. MS. 40626). 

HALIMOTUM APUD KAYSHO IN OCTAVIS APOSTOLORUM PETRI ET 

PAUL1 ANNO R.R.H. XXII. 

Henricus filius Willelmi filii Petri gersummavit terram patris 
sui defuncti pro xxxs. Et habuit licenciam uxorem ducendi 
pro predictis denariis, plegius etc. 
Simon filius Willelmi cepit de domino R. Cellerario vii acris 
terre in hereditate, de terra patris sui defuncti, per licenciam 
Henrici fratris sui senioris et dat de gersumma v S., plegius etc. 
Robertus filius WilleImi cepit X acras terre in hereditate de 
dono patris sui defuncti, et dat domino de gersumma dimidiam 
marcam, plegius. 
Ricardus le Staryer de Rickemeresworthe cepit terram que fuit 
Simonis Honifod cum Alicia filia sua et herede et dat de ger- 
summa ii S. plegius Galfredus King. - 
Iuetta de Kingesbury venit et petit dimidiam virgatam terre 
in Kaysho, quam tenuit Robertus de fraxino sicut ius suum et 
hereditatem suam ex parte patris sui et dat domino ii S. ad 
habendum considerationem halimoti de jure suo et sunt plegii 
de denariis Rogerus Dudde etc. 
Iohannes Pupelina dimisit Rogero le Merchant unum messua- 
gium in Watford in hereditate et dat domino pro licencia 
capiendi ii S., plegius Roger Merchant. 
Willelmus Nigellus quietum clamavit I ferlingatam terre quam 
habuit in custodia ad iiii annos Henrico de la Diche, qui terram 
illam cepit scilicet terram que fuit Philippi de Manfeld, et dat 
pro predicta terra accipienda et dimittenda ii S. 

Iohannes le Hore dat de gersumma pro quadam acra quam pater 
suus tenuit iiii S. in villa de Watford, plegius Petrus de Caysho. 
Alexander Wolthat in misericordia ii S. quia non venit ad 
aruram sicut debuit. 
Willelmus de Grava in misericordia iiii S. pro detentione red- 
ditus scilicet iii quadrantes, plegius Robertus de la Dune. 

This word appears to be clearly written. 
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Simon le Celerarius dimisit Roberto de Strata I ferlingatam 
terre ad terminum iiii annorum et dant pro terra dimittenda et 
accipienda xx d., plegius idem Robertus. 
De Thoma de Dune pro wore ducenda xii d. 
Radulfus filius Eustachii dat dimidiam marcam pro herietto 
patris sui et pro relevio cuiusdam particule terre quam pater 
suus non gersummavit, pertinet ad Saret. Iohannes de Sarett 
respondebit de dimidiam marcam. 
Hugo filius Iuette gersummavit sicut h e r s  Roberti de fraxino 
unam ferlingatam terre, pro xx S, plegius Rogerus Dudde. 
Gilbertus filius Ricardi Clerici gersummavit terram que sibi 
cecidit ex parte matris sue pro xs. Ita quod idem Ricardus 
habebit dictum Gilbertum in custodia pro xii annos et invenit 
plegium hac die dominica. 
Iulia relicta Roberti de fraxino dat v S. pro catallis Roberti viri 
sui defuncti, que non fuerunt legata, plegius etc. 
Hugo filius Thome gersummavit terram patris sui pro iii S., 

plegius Galfridus filius Milescent.' 
Nihil inveni de anno xxiii. 

24 Hen. I11 (St. Luke). 
Henricus de la Dyche lazarus venit et fecit attornatum suum 
Simonem de Horton, faciendum servitium pertinens ad terram 
quam idem Henricus tenuit. Et idem attornatus inde invenit 
plegium scilicet Robertum Blaket et Thomam de la lee. 

28 Hen. I11 (Whitsun). xxx d. 
Ricardus Snarry in misericordia quia emit quandam terram sine 
licencia domini, plegii Henricus filius Philippi et Daniel de 
Ruding. 
Matildis relieta Aluredi in misericordia quia vendidit quandam 
terram sine licencia domini, plegius Ricardus Snarry. 
Hugo filius Rogeri dat domino xii d. ut habeat veredictum de 
halimoto, utrum Isabella uxor eius an Osanna soror eius senior 
que maritata prius fuit extra mesuagium patris sui maius ius 
habeat in terra patris earum, plegius Robertus Wis' etc.2 

1 The entry for 22 Hen. I11 has been transcribed in full. The bottom 
of the page is cut off here. All subsequent extracts from this court book 
are merely a selection. 

Marginal entry in another hand: 'Nota consuetudinem inter sorores.' 
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29 Hen. I11 (St. Benedict). 
Agnes relicta Thome de la Hulle dat xii d. pro custodia terre et 
heredis viri sui, habenda ad terminum xii. annorum, plegius etc. 
Datus est dies Agneti de la Hulle ut provideat se de viro accipi- 
end0 infra advinculam sancti Petri. 
Iohannes filius Radulfi queritur quod Alexander Saman non 
custodit mesuagium suum et domos ut conventio prius fuit 
facta inter eos, et ideo preceptum est quod legales homines 
videant domos si deteriorantur vel emendantur vel in eodem 
statu sunt quo prius fuerunt. 
Radulfus Eustachii in misericordia quia recessit de halimoto 
antequam vicini sui. 
Willelmus filius Celestie in misericordia quia non venit ad 
halimotum ut vicini sui. 
29 Hen. I11 (St. Luke). 
Datus est dies Agneti d e  la Dune ad ducendum filium suum 
apud sanctum Albanum coram Cellerario die dominica in 
vigilia sancti Edmundi loquendum pro terra sua. 
30 Hen. I11 (Whitsun). 
Agnes de la Dune reddidit domino totam terram suam ad opus 
Willelmi Malet filii sui. Idem Willelmus dat domino in ger- 
suma X S. pro terra illa et dicta Agnes pro herietto v S. Et 
sciendum est quod dictus Willelmus tradidit dicte Agneti totam 
terram tenendam omnibus diebus vite sue, et faciendo domino 
servicium debitum per attornacionem dicti Willelmi. Et post 
obitum dicte Agnetis matris sue, recipiet totam terram illam 
sine contradictione si supervixerit matrem suam. Et si ita 
contingat quod dictus Willelmus moriatur ante matrem suam 
nichilominus mater sua tenebit terram illam tota vita sua. 
30 Hen. I11 (SS. Simon and Jude). 
Concessum est Miliscent' relicte Petri de Caysho et heredi eius- 
dem Petri ut habeat terminum de terra custumabili que vocatur 
Goselonde et Blakelonde quam dictus Petrus cepit ad terminum 
xii annorum. 
Robertus filius Petri de Caysho gersummavit terram patris sui 
quam habuit super le Braiche, et tres rodas que fuerunt Brun- 
man', et dat in gersummam xlv d. et propter paupertatem 
condonatur ei xii d. 
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Villata dicit quod ad molam cariandam debet quelibet virgata 
dare unum denarium. 

Item villata dicit quod ad meremium cariandum ad molen- 
dinum quelibet virgata debet invenire unam carectam. 

31 Hen. I11 (St. Gregory). 
Fabianus filius Henrici de la lee reddidit in manus domini 
quamdam seudam in villa de Watford pro se et heredibus suis. 
Et dominus Cellerarius seisivit Saerum seniorem fratrem suum 
de predicta solda habenda et tenenda sibi et heredibus suis, 
reddendo inde per annum domino Abbati vi d. Et idem Saerus 
dat domino pro gersumma xii d., plegius etc. 

Omnis villata dat domino xs. pro misericordia quia contra- 
dixerunt servicium de cariagio mole ad molendinum contra 
librum et rotulum sancti Albani et attinctum est per librum 
et rotulum quod debent acquietare cariagium mole-ideo in 
misericordia. 

32 Hen. I11 (St. Luke). 
Henricus le Dipere et Agnes que fuit uxor Ricardi fabri faciunt 
finem pro uno equo quem annuatim invenire debent ad sum- 
monitionem Cellerarii, per 1 leucas ad unam summonitionem 
et per xv leucas in eodem anno ad summonitionem eiusdem 
Cellerarii, dant xii d. reddendo ad festum sancti Michaelis. Ita 
quod si cellerario qui pro tempore fuerit placuerit habere 
equum, invenient equum et si non dabunt predictos xii d. ut 
predictum est. 

Henricus le Dipere dimisit Philippo de la Diche dimidietatem 
totius terre sue ad seminandam ad medietatem ad terminum 
v annorum. Ita quod idem Philippus arabit et seminabit 
dictam terram proprio custu, et idem Henricus in autumpno 
recipiet medietatem totius bladi plenarie et acquietabit dictam 
terram de omnibus serviciis versus dominum Abbatem. Et idem 
Philippus dat domino vi d. pro conventione sua affirmanda. 

33 Hen. I11 (St. Barnabas). 
Robertus de Strata dat domino ii marcas pro habenda terra 
que fuit Simonis Textoris cum tribus filiabus, a termino del 
hokeday, anno R. R. H. xxxiiiO usque ad finem vi annorum et 
ad finem termini in eo statu quo eam recepit restituet, scilicet 

bene vestitam, et post terminum dicti Roberti Willelmus de 
Caysho habebit dictam terram cum maritagio primogenite filie, 
ideo dat domino xx S. 

34 Hen. I11 (St. Barnabas). 
Willelmus de la Hulle et Adam Godeshouse et domina Maisent 
petunt versus Celestriam de Grava quondam viam et ponunt se 
super veredictum ville. Veredictum dicit super sacramentum 
suum, quod plenarie ius habent in predicta via, sicut et pre- 
dicta Celestria, et semper habuerunt, et de iure predictam viam 
habere debuerunt, et debent communare super terram dicte 
Celestrie sicut solent. 

34 Hen. I11 (1st Sunday in Lent). 
Walterus King optulit domino xii d. ut habeat inquisitionem 
halimoti an rusticus possit legare catalla sua ab herede vel non. 

Kingsbury. 1240-9. (Herts. County Repository. Gorhambury 
Deeds XDO.) 

HALIMOTUM APUD KINGESBERY DOMINICA PROXIMA ANTE FESTUM 

SANCTI ANDREE A0 ~ ~ 1 1 1 1 ~ ~ .  

Iohannes de Hertford dat xii d. pro veredicto terre in Myea. 
Willelmus Syward dat iiii S. pro quodam mesuagio non edifi- 
cando. Ricardus filius Ade dat iiii S. pro gersumma sua 

Nichil inveni de an0 xxvto 
nec de xxvitO, nec de xxviiO.I 

HALIMOTUM IBIDEM IN VIGILIA PURIFICATIONIS SANCTE MARIE 

ANNO XXVIIIO. 

Gaufridus filius Aylwardi dat domino ii S. pro gersun~ma terre 
que fuit patris sui. 
Iohannes filius Willelmi dat xii d. ut habeat considerationem 
halimoti de quadam terra in vinea, plegius. 
Margareta de Vinea dat xii d. pro considera'tione illius terre 
utrum ipsa sit vera heres illius terre vel dictus Iohannes, plegius. 
Margareta predicta dat domino ii S. pro gersumma dimidie 
acre terre in vinea, plegius Leonisius. 

In right margin. The rest of the page is left blank. 
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Iohannes filius Willelmi dat domino iiii S. pro gersumma terre 
patris sui in vinea, plegius Iohannes filius Ricardi etc. 
Nigellus filius Thome gersummat terram patris sui pro ii S. et 
dimisit Iohanni Dendune illam terram per viiitO annos et ille 
predictus Iohannes dat domino pro conventione xii d. et vi d. 
predict0 Nigello ad festum sancti Michaelis per annum, 
plegius Ricardus Iuvenis. 
Willelmus Golde dat ii S. ut habeat terminum suum in pace de 
terra que fuit I. de Neuham. 
Terra que Iohannes le Vinet' tenet de Iohanne de Neuham in 
manu domini. 
HALIMOTUM KINGESBERY DIE SANCTE KATERINE ANNO R. R. H. 

xx1x0. 
Petrus de Hexstoneston in misericordia quia retinuit consue- 
tudinem domini: plegius Adam filius Hereberti vi d. 
Rogerus de la Slo in misericordia quia non venit ad consue- 
tudinem domini : plegius Ricardus Iuvenis vi d. 
Radulfus de la Hale in misericordia quia non venit ad con- 
suetudinem domini. 
Henricus filius Herberti dat ii S. in gersummam pro terra patris 
sui, plegius Adam filius Herberti, et dimisit eandem terram 
eidem Ade ad terminum vi annorum, faciendo domino servicia 
debita et idem Adam dat eidem H. xii d. pro conventione. Et 
idem Adam in fine termini restituet dicto Henrico domum et 
mesuagium in eodem statu ut recepit, plegius etc. 
Terra quam Iohannes le Vinet' tenet de Iohanne de Neweham 
in manu domini et datus est dies heredi eiusdem Iohannis de 
Neweham, ut veniat facere pacem cum domino pro gersumma 
in vigilia Circumcisionis domini. 

xii d. vi d. 
Adam filius Herberti. Golde in misericordia pro cervisio 
male pandoxata. 
HALIMOTUM APUD KINGESBERY DIE VENERIS PROXIMA POST FESTUM 

SANCTI DIONYSII A0 XXIXO. 

Willelmus filius Ricardi dat domino in gersummam xii d. pro 
terra patris sui; plegius de servicio domini perficiendo Adam 
filius Herbert. 
Willelmus de Mosehulle dat xii d. ut habeat licenciam unum 
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rnesuagium de Henrici Coke tenendi et habendi dicto W. et 
heredibus suis, reddendo annuatim dicto Henrici et heredibus 
suis xii d. et domino Abbati ad Natale I ob.' 

31 Hen. I11 (St. Mark). 
Alicia relicta Leonisii dat Cellerario ii S. ut habeat custodiam 
Willelmi filii sui et heredis cum terra sua ad terminum X anno- 
rum et ad finem X annorum predictorum veniet dictus Willelmus 
locuturus cum Cellerario pro terra sua, per plegium etc. 

31 Hen. I11 (St. Luke). 
Simon Gulewastel, Alicia uxor eius. Robertus, Ricardus, et 
Adam filii eorum reddiderunt sursum in manus Cellerarii pro 
se et heredibus suis totum ius et clamium quod habuerunt vel 
habere potuerunt in xvi denariis annui redditus quos solebant 
annuatim percipere de sororibus Sancte Marie de pratis. Ita 
quod dicti Simon, Alicia, Robertus, Ricardus et Adam nun- 
quam in posterum aliquod iuris vel clamii in predictis xvi 
denariis annui redditus cum pertinentibus exigere vel clamare 
poterunt. Et quia dicti Simon, Alicia, Robertus, Ricardus et 
Adam reddiderunt sursum pro se et heredibus suis in manus 
Cellerarii et renunciaverunt ius suum, dictus Cellerarius dedit 
eis ix S. et i bussellum frumenti. 

32 Hen. I11 (St. Hilary). 
Rogerus Dethe dimisit Ricardo Bisemere v. rodas terre ad termi- 
num duorum annorum a Pentecost anno R. R. H. xxxi. Et quia 
prius dimisit eidemRicardo terramsuam ad terminum contra con- 
suetudinem terre Sancti Albani, terra capiatur in manus domini.= 

33 Hen. I11 (Whitsun). 
Memorandum quod Willelmus Blithe et Margeria uxor eius 
dimiserunt per licenciam domini Cellerarii Waltero de Wymon- 
deham et heredibus suis unum mesuagium et totam terram cum 
omnibus pertinentibus in la Wyneyherde que terra continet in 
longitudine xxti et viii perticatas terre et iiiior pedes et dimidiam 
et in latitudine ad unum caput unam perticatam terre vide- 
licet que iacet inter terram dicti Walteri quam accepit de 
Iohanne filio Willelmi le Strayler ex parte una et terram Iohan- 
' The entries for 24-29 Hen. 111 have been transcribed in full; all 

subsequent ektracts from this court book are merely a selection. 
There are three similar entriea at this court. 
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nis Swetyng ex altera, et extendit a regio vico versus veterem 
murum. Ideo dat dictus Walterus domino Cellerario xii d. 
pro licencia habenda. 

33 Hen. I11 (St. Martin). 
Emma que fuit uxor Henrici Bunne dat domino ii S. ut habeat 
terram que fuit Henrici Bunne viri sui ad terminum iiiior 
annorum, tenendam et habendam predictam terram cum 
pertinentibus suis a Pascha anno R. R. H. xxxiiiO usque ad 
finem iiiior annorum subsequentium. Et si ita contingat quod 
Henricus filius suus primogenitus veniat de partibus trans- 
marinis infra predictum terminum et velit terram illam habere, 
reddet matri sue custum suum. 

34 Hen. I11 (Pentecost). 
Datum fuit intellegi domino W. de Norton Cellerario quod 
Robertus Siward tenuit terram que fuit Aluredi in Westwike 
iniuste et non de iure hereditarie. Ideo terra illa capta fuit 
in manus Cellerarii. Dominus Cellerarius fecit inquisitionem de 
iure. Inquisitio dicit super sacramentum suum quod dictus 
Robertus de hereditate iuris sue dictam terram tenuit. Ideo 
consideratum est quod de cetero habeat et gaudeat predictam 
terram in pace et dedit domino pro gersumma xl S. 

34 Hen. I11 (St. Clement). 
Memorandum de Roberto Siward qui fecit finem cum domino 
Cellerario pro xl S. pro terra que fuit Aluredi quam terram 
antecessores dicti Roberti fecerunt finem versus quemlibet 
Cellerarium et mod0 determinatum est. Ita quod de cetero a 
predicta terra occasione predicta nichil exigetur. Dies vero 
pacationis scilicet unam marcam ad Pentecosten solvet et unam 
marcam ad festum sancti Michaelis et terciam marcam ad 
festum sancti Martini.' 

Codicote. 1237-50 (B.M. MS. Stowe 849). 

[E~XTRACTA ROTULORUM DE HALIMOTIS TENTIS APUD MANERIUM 
DE CODICOTE, TEMPORE REGIS HENRICI FILII REGIS IOHANNIS. 

HALIMOTUM DE CODICOTE DIE VENERIS PROXIMO POST FESTUM 

SANCTE LUCE ANNO XXI. 

1 Hoc habetur in alio rotulo is written against this entry in the right margin. 

APPENDIX OF DOCUMENTS 3'7 
Stephanus Molendinarius cepit molendina de Codicote ad ter- 
minum vii annorum, plegius Rogerus Walense, etc. 
Willelmus Beleverge et Iohannes de Welwe sunt plegii Iohannis 
Gyle quod faciet quandam domum de precio vs. 
Baldewinus filius Humfredi in defalta quia non venit ad 
halimotum. 
HALIMOTUM APUD CODECOTE DIE MERCURII IN CRASTINO HOKE- 

DAY, ANNO XXII. 

Alicia filia Gilberti ii S. ut habeat considerationem halimoti de 
quadam sepe et de una divisa male arata. 
Alicia filia Thome de Abbotesham iiii S. pro gersumma terre 
patris sui, plegius Rogerus Waleis. 
Adam filius Astill' capit terram Astill' patris de Willelmo fratre 
suo seniore hereditario et pro ista hereditatione dat domino 
dimidiam marcam. 
Hugo de Hulle capit terram que fuit Willelmi filii Henrici 
hereditario pro defectu heredis et pro ista hereditatione dat 
domino X S.' 

24 Hen. I11 (SS. Simon and Jude). 
Rogecus Waleys quia non spargebat fimum domini ad comodum 
domini, in misericordia. 
Alicia filia Ernaldi pro Leyrwit dat iis. et invenit plegem 
faciendi unam domum super feodum de precio I marce scilicet 
Rogerus Walens, Edmundus de Abboteshey et de servicio 
faciendo. 
Willelmus filius Thureberum venit et dat i libram piperis ut possit 
manere extra libertatem sancti Albani reddendo ad curiam 
de Codicote ad Natale . . et inde invenit plegios Ricardum 
filium Umfredi et Rogerum Pottere, et dat in gersummam ii S. 

De Rogero Pollard fugitivo ii S. 

28 Hen. I11 (Easter). 
Iohannes Drake dat domino iis. ut habeat veredictum xii 
hominum de conventione facta inter ipsum et Willelmum de la 
Hethe-plegius Willelmus de Wrobbeleyehale et Alanus Albus. 

I The bottom half of this folio is cut off. The entries for 21 and 22 
Hen. I11 have been transcribed in full; all subsequent extracts from this 
court book are merely a selection. 
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30 Hen. I11 (Whitsun). 
Leticia relicta Walteri dat domino xii d. ut habeat custodiam 
terre et Ricardi filii sui et heredis, scilicet de X acris que quon- 
dam fuerunt dicti Walteri viri sui ad terminum xvi annorum 
tenendum. 
Preceptum est quod Thomas de Sisseverne distringatur pro 
secta. 
Eadem Muriele et Alicia soror sua filie Umfredi Palmarii dant 
domino vi d. ut habeant licenciam dimittendi terras suas, quas 
terras tradiderunt domino et totum ius suum in pleno halimoto 
et dant pro herietto ii altiles. 
Iuliana filia Mauricii dat domino iiii S. in gersummam pro 
terra quam dicta Muriele et Alicia dimiserunt domino tenenda 
et habenda dicte Iuliane et heredibus suis de domino, et faci- 
end0 domino servicium debitum. Mauricius pater dicte Iuliane 
manucepit domos edificare in mesuagio ad dictam terram 
pertinente. Ita quod in primo anno incipiet edificare. 

31 Hen. I11 (All Saints). 
Thomas Heroldin in misericordia quia dedit pannagium por- 
corum suorum, et posuit se in considerationem villate utrum 
debeat dare pannagium vel non, villata dicit quod debet dare 
pannagium, ideo in misericordia xii d., plegius etc. 
Thomas de Sisseverne, Ricardus le Knyght, Rogerus Hale- 
warde distringantur pro secta. 

31 Hen. I11 (SS. Philip and James). 
Laurentius prepositus de Codicote dat domino ii S. in gersum- 
mam pro ix acris terre quas Iohannes le Koo tenuit unde 
Rogerus de Childemere tenet unam acram pro vi d. tenendam 
et habendam dicto Laurentio et heredibus suis reddendo 
domino annuatim servicium debitum. Et Cellerarius concessit 
eidem Laurentio habere et tenere dictam terram reddendo ad .... 
iiiior terminos anni xxx d. pro operibus que prius operabantur 
pro eadem terra qualibet ebdomada I opus. Et sciendum est 
quod si Iohannes le Koo vel aliquis heredum suorum veniat 
ponere calumpniam in predicta terra reddet dicto Laurentio 
vel heredibus suis custum suum per visum legalium hominum. 
Et sciendum est quod Cellerarius posuit opera pro denariis ut 
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predictam est ad voluntatem Cellerarii qui pro tempore fuerit. 
Iohannes de Raveneshack dimisit Radulfo Capellano I rodam 
tene cum omnibus pertinenciis suis, tenendam et habendam 
dicto Radulfo et heredibus suis de dicto Iohanne et heredibus 
suis, reddendo annuatim dicto Iohanni et heredibus suis xii d. 
et domino Abbati ad manerium de Codicote i d. singulis annis 
ad festum sancti Michaelis. Et idem Iohannes dat domino 
xiid. ut habeat licenciam dimittendi dictam terram dicto 
Radulfo. Et idem Radulfus dat domino xii d. pro conventione 
sua affirmanda, et obligavit se quod non assignabit dictam ter- 
ram neque ecclesie neque iudeis, nec aliquo mod0 alienabit 
iura domini Abbatis. 

Willelmus Wlmar' et Alicia uxor eius dimiserunt Radulfo filio 
Aceline Fabro unam sepem et dimidietatem unius rode terre 
cum pertinenciis tenendam et habendam dicto Radulfo et 
heredibus suis de dictis Willelmo et Alicia et heredibus eorum 
reddendo annuatim dictis Willelmo et Alicie i obolum et domino 
Abbati ad Manerium de Codicote i obolum singulis annis ad 
festum sancti Michaelis. Et Willelmus dat Cellerario vi d. ut 
habeat licenciam dimittendi dictam terram et sepem dicto 
Radulfo per plegios Roberti Textoris etc. Et Radulfus dat 
Cellerario vi d. pro conventione sua affirmanda. 
[Two similar entries follow.] 

31 Hen. I11 (Michaelmas). vi d. 
Osebertus Ruffus de Abboteshey in misericordia, Osebertus 

vi d. 
filius Edmundi de Abboteshey in misericordia quia sequuntur 
alterius molendinum quam molendinum Abbatis. 
Adam de Thikkenhey dimisit Hugoni Blostine v acras terre ad 
terminum ix annorum tenendas et habendas dicto Hugoni et 
heredibus suis de predict0 Adam usque ad finum predicti 
termini. Ita quod dictus Hugo faciet servicium plenarie ad 
predictam terram pertinens, salvo tamen quod dictus Adam et 
heredes sui singulis annis facient I bederip, et metent dirni- 
diam acram pro mesuagio quod sibi retinet. Et sciendum est 
quod dictus Adam habebit profectum de mesuagio in quantum 
potest fodere de bescha. Et dictus Hugo habebit totum aliud 
profectum. Et idem Hugo dat domino xii d. pro conventione 
sua affirmanda, plegius. 
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32 Hen. I11 (Wed. after mid-Lent). 
Simon filius Ernaldi in misericordia xii d. pro theoloneo cer- 
visie retento, per plegium Iohannis Thurkil. 
Osebertus filius Mazeline concedit Agneti sorori sue totum ius 
et clamium quod habuit in tota terra quam pater suus tenuit, 
in villa de Codicote. Et eadem Agnes dat domino vs. pro 
conventione sua affirmanda, et pro viro ducendo S. Rogerum 
de la Hethe. Et idem Rogerus dat domino vs. ut ducat ipsam 
Agnetem in uxorem et ad terram suam habendam que pre- 
nominata est. Preterea idem Osebertus dat eidem Agneti et 
Rogero iiiiord. annui redditus cum pertinenciis quos Iohannes 
serviens de Brantefeld ei reddere solebat pro uno mesuagio 
tenendos et habendos dictis Rogero et Agneti predictos iiiiord. 
annui redditus, cum tota terra predicta imperpetuum, et here- 
dibus eorum, faciendo domino Abbati servicium debitum ad 
predictam terram pertinens. Et eodem die idem Osebertus 
renunciavit pro se et heredibus suis totum ius et clamium quod 
habuit vel unquam habere potuit in predicta terra, et in pre- 
dicto redditu. Ita quod ipse nec heredes sui in posterum 
aliquod ius uel clamium exigere poterunt. 

32 Hen. I11 (St. Faith). 
Willelmus filius Willelmi Beleverge venit die Lune proxima post 
festum sancte Etheldrede coram senescallo, et Cellerario et 
domino Willelmo de Horton, et duabus villatis de Walden et 
de Codicote, et reddidit sursum in manus Cellerarii totum ius 
et clamium pro se et heredibus suis quod habuit in xxx acris 
terre cum pertinenciis quos pater suus tenuit in Codicote. Ita 
quod ipse nec heredes sui in predicta terra cum pertinenciis 
inposterum aliquod ius vel clamium exigere poterunt. 

33 Hen. I11 (Whitsun). 
HALIMOTUM APUD HOMELLE DE CODICOTE.~ 

Lucia relicta Mauricii dat domino iiiior S. ut habeat custodiam 
terre et heredis per undecim annos. Ista conventio facta fuit 
domino per Henricum postea virum suum et si Lucia obiit 
dictus Henricus habebit custodiam usque ad finem dicti termini. 
Alicia filia Willelmi Bisshop dat domino xii d. ut habeat con- 
siderationem ville de quadam terra quam Matildis soror sua 

Fkat occurrence of this heading. 
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tenet, an sit partibilis nec ne, plegii Stephanus de Thikkenhey 
et Rogerus Blauet, et consideratio ville dicit quod predicta 
terra partibilis est. Ideo dominus Cellerarius posuit dictam 
Aliciam in seisinam predicte medietatis. 
Terra quam Robertus le Chamberleyn tenet debet per annum 
xis. et id .  et v d. de auxilio vicecomitis et ad magnam pre- 
cariam domini inveniet omnes messores suos ad cibum domini, 
et istud attinctum est per villatam. 

34 Hen. I11 (Whitsun). 
Halimotum de Codicote apud Homelle. 
Leticia Dod optulit domino xiid. pro habenda inquisitione 
unius acre terre, an habeat maius ius sicut eam petit vel 
Iohanna Dod sicut eam tenet. Inquisitio dicit quod predicta 
Leticia maius ius habet quam dicta Iohanna. Ideo recuperet 
seisinam, et dat domino pro gersumma iis. Et idem Leticia 
reddidit sursum in manus domini predictam terram. Et 
dominus Cellerarius seisivit Beatricem filiam dicte Lucie de 
predicta terra. Ideo dat xii d. pro gersumma, plegii Adam 
Clericus etc. 

34 Hen. I11 (St. Martin). 
Halimotum de Codicote apud Walden. 
Alicia filia Thome Utreve dat domino xii d. pro gersumma que 
fuit matris sue que vocatur Custumera et Molendinum. Et 
ipsa reddidit sursum tres acras terre in manus domini que 
vocantur Serlond et cumbelond. Et dominus Cellerarius 
seisivit Nicholaum Portarium, et idem dat xii d. 

35 Hen. I11 (Ascension). 
Halimotum de Codicote apud Homelle. 
Memorandum quod dominus I. Capellanus de Aiete seisavit 
per licenciam Cellerarii Agnetem filiam suam coram halimoto. 

35 Hen. I11 (St. Edmund). 
Halimotum apud Walden de Codicote. 

ii S. 

Alicia de Abboteshey in misericordia quia maritavit filiam 
suam sine licencia domini.' 
Item pro maritatione filie sue dat domino ii S. et dimisit unam 

'Nat' ' in margin in a different hand. 
4365 Y 
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acram terre in maritagio a Purificatione Beate Marie proxima 
ventura usque in finem iiiioT annorum.' 
Osbertus filius Edmundi dat domino dimidiam marcam pro 
relevio terre sue, plegius Thomas de Abboteshey. 

Barnet. 1246-50 (B.M. Add. MS. 40167). 
[First part of first court missing.] 
Willelmus Samwell cepit dimidiam acram de Roberto Blundo 
et dat domino vi d. et Roberto annuatim iiiioT d. 
Johannes ~Quyk cepit unam acram in antiqua falda et dat 
domino ltii d. 
Willelmus .Gosselyn emit redditum iiii d. et dat domino vi d. 
Idem redditus veniet per manus Radulfi de la Bour. 
Walterus Whytinge cepit terciam partem unius acre terre et dat 
domino xii d. 
Robertus Longus cepit dimidiam acram terre de Rogero filio 
Reyn' et dat domino vi d. 
Robertus de la Doune dat iis. in gersumma pro terra patris sui. 
Toby dat xii d. quia duxit uxorem sine licencia. 

HALIMOTUM IBIDEM DIE VENERIS PROXIMO POST FESTUM SANCTI 

MATHIE ANNO REGNI REGIS H. XXX. 

Stephanus filius Roberti le Bray dat domino in gersumma xii S. 
pro terra patris sui et ut habeat licenciam ducendi uxorem.= 
Matilda Toby dat domino iiii S. ut habeat licenciam maritare 
iiliam suam. 
Margareta filia Jacobi le sune dat domino in gersumma dimi- 
diam marcam pro terra quam frater suus tenuit, plegii Iohannes 
Saward et Radulfus prepositus. 
Avicia filia Brithiene dat domino xviii d. quia maritavit se sine 
licencia et ut Ricardus vir suus habeat libertatem introitus 
et exitus super terram domini abbatis, plegius Gilbertus Sali. 
Gilbertus Sali dat domino xiiii d. ut habeat licenciam acci- 
piendi iii acras terre de Avicia filia Brithiene tenendas de 
domino sibi et heredibus suis reddendo domino annuum red- 
ditum et dicte Brithiene et heredibus suis singulis annis i ob. 
Item idem Gilebertus dat domino xd. ut habeat licenciam 

This is one of very many instances of merchet. 
'T. Er' ' in margin in a different hand. 
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accipiendi ii acras terre de Herberto et Editha uxore eius tenen- 
das de domino sibi et heredibus suis reddendo domino annuum 
redditum et predicte Edithe et heredibus suis singulis annis i ob. 
Robertus Mercator dat domino vi d. ut habeat seisinam de uno 
messuagio quod fuit quondam Symonis Rotarii. 
HALIMOTUM APUD BARNET DIE MARTIS PROXIMO POST FESTUM 

SANCTI KATARINE ANNO REGNI REGIS H. XXXI. 

Beatricia relicta Iacobi le Sone venit et petit versus Iordanem 
dotem suam de terra que fuit predicti Iacobi viri sui in la 
Barnet. Idem Iordanus venit et dicit quod non tenetur respon- 
dere ei quia non habuit sumonitionem et datus est dies ad 
proximum halimotum. 
Symon de Molendino tenuit quandam particulam prati per ix 
annos et dicit quod per Umfridum de Dolowe et uxorem eius 
eam tenuit et vocat eos ad warantum et datus est ei dies ut 
habeat eos ad proximum halimotum. 
Walterus pelliparius petit quandam terram que vocatur Bakon- 
lond versus Philippum prepositum unde pater suus obiit 
seisitus ut ius suum et debuit descendere eidem Waltero ut 
proximo heredi. Philippus venit et respondit et dicit quod terra 
illa data fuit ei cum uxore sua et non potest earn perdere sine 
uxore sua, et preceptum est quod Alicia uxor eius summoneatur 
veniendi ad proximum halimotum. 
Symon filius Ricardi de la Dene dat domino dimidian mar- 
cam in gersumma pro terra patris sui et ut sit in custodia matris 
sue per vi annos. Mater sua invenit plegios ad custodiendos 
domos et gravas sine detrimento, scilicet Radulfum prepositum. 
Walterum de la Hacch, Ricardum filium capellani et Simonem 
de Molendino. 
Cecilia filia Roberti Salede dat domino in gersumma ii S. pro 
terra matris sue per plegium Willelmi le Cuverur et Willelmi 
le Felowe. 
Ailwardus filius Ricardi Bywesten invenit plegios manere super 
terram domini abbatis et ad trahenda catalla sua super 
terram abbatis si licenciatus possit recedere de Mimmes, 
scilicet Willelmum le Coverur, Willelmum Felowe, Rober- 
tum de la Hale et Iohannem le Bor. 
Iohannes de la Suthgate dat iiii S. ut habeat veredictum villate 
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32 Hen. I11 (Exaltation of Holy Cross). 
Thomas le Lhord dimisit Ricardo Pollard vi d. et ob. annui 
redditus cm-omnibus pertinenciis suis quos Thomas le Thoke 
ei annuatim solebat reddere pro tenement0 quod de eo tenuit 
tenendos et habendos dicto Ricardi et heredibus suis de predict0 
Thoma le Lhord et heredibus suis inperpetuum, reddendo inde 
annuatim dicto Thome et heredibus suis unuq clavum Gyrofri 
die pasche pro omnibus serviciis. Et idem Ricardus dat domino 
xii d. pro conventione sua affirmanda. 
Willelmus filius Willelmi le Cayser dat domino iiii S. ut habeat 
inquisitionem halimoti de iure suo attingendo utrum habeat 
maius ius in ferra quam Alexander le lovecote tenuit ut eam 
petit an Ricardus Pollard qui eam tenet ut eam tenet. Plegii 
Willelmus Albus et Thomas filius Ame. Inquisitio dicit quod 
dictus Willelmus nullum ius habet in dicta terra. Ideo con- 
sideratum est quod predictus Ricardus remaneat in seisina. 

32 Hen. I11 (St. Faith). 
Ricardus Doget dat domino iiis. ut habeat iuramentum xii 
hominum de iure suo attingendo de terra quam Willelmus le 
Ailward de Hendon' tenet ut eam tenet an ille Ricardus ut eam 
petit, per plegium Willelmi le Pritel et Johannis filii Presbyteri 
et Symonis le May. Duodecim dicunt quod dominus Celerarius 
voluit quod dictus Ricardus non habebit dictam terram quia 
habet aliam et dictus Willelmus remanet in seisina.' 

32 Hen. I11 (SS. Simon and Jude). 
Duodecim iurati inter Adam pistorem et Agnetem le Lyere de 
rationabili parte facienda inter eos de grava dicunt quod 
fecerunt rationabilem partem de eadem grava medietatem uni 
et alteram medietatem alteri et preceptum est quod amodo 
uterque teneat partem suam. 

33 Hen. I11 (St. Michael). 
xii d. 

Robertus Longus in misericordia quia intravit quandam dimi- 
diam acram t a r e  contra preceptum domini Celerarii, plegius 
Adam pistor qui prius petebat versus Agnetem le Lyere dirni- 
diam acram terre et positum fuit super villatam. Villata reco- 
gnovit quod dictus Robertus non habuit ius in predicta dimidia 
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acra terre, et dicta Agnes recuperavit seisinam illius dimidie 
acre ideo dictus Robertus in misericordia. 
Alwynus de la Broke obtulit domino xii d. pro habenda inquisi- 
tione de divisis inter ipsum et Iohannem de Aggegate scilicet 
octo proborum hominum. 

33 Hen. I11 (St. Peter). 
Nomina eorum qui sunt de natione villate de Barnet ex patre 
et matre et fecerunt finem pro licencia ducendi uxorem et mari- 
tandi filios et filias. Robertus le May, Ordgor deggel, Gerar- 
dus filius Alwine pater Simonis prepositi, Godwinus ate dene, 
Ricardus Sibold', Johannes Saward, Teny prepositus, Rober- 
tus clericus et Johannes filius eius, Simon Cateline contradicit 
ideo distringatur. Alfricus le May, Algorus le Brai, Bartholo- 
meus carectarius contradicit quia natus apud sanctum Albanum. 
Memorandum de Alexander Grundelesgate, maritavit filias, 
nescivit si fecit finem necne. Bartholomeo Carectarius similiter. 
Robertus de la Hale similiter. 
Ricardus Doget dat domino xiid. pro habendo record0 de 
xii. hominibus de quadam terra quam petit versus Willelmurn 
Ailward. 
Omnes homines de Barnetleye dant domino xv S. pro talliagio. 
Homines de Estbarnet dant domino xv S. pro talliagio.' 

35 Hen. I11 (St. Hugh). 
Robertus de la Hale dat Celerario xs. pro relevio terre sue. 
Willelmus Kateline dat Celerario xvi S. pro relevio terre sue. 

35 Hen. I11 (St. Leonard). 
Dicit villata super sacramentum suum quod Philippus filius 
Hoseberti maturiorem habet iusticiam tenendi terram ut tenet 
quam Iohannes Degge prout exigit. 
Robertus marescallus dat domino xii d. pro travis habendis 
ante marescalleriam suam. 

Norton. 12a-1303 (MS. in the possession of Mr. Reginald Hine). 

EXTRACTA ROTULORUM DE HALIMOTIS TENTIS APUD MANERIUM 
DE NORTON, TEMPORE REGIS HENRICI, FILII REGIS IOHANNIS. 

'Nota' in margin in a different hand. This is the complete entry for this 
Court. * Only entry for this court. 
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HALIMOTUM APUD NORTON POST HOKEDAY ANNO REGNI REGIS 

HENRICI XXVIII~. 

Walterus filius Willelmi prepositi dat domino pro licencia 
habenda. ducendi uxorem ii S. 

Iohannes filius Agnete de la Grene dat domino dimidiam 
marcam in gersummam pro terra patris sui et pro licencia 
habenda ducendi uxorem, plegius Iohannes Boveton et Ose- 
bertus de la Hale. 
HALIMOTUM APUD NORTON DIE SABBATI IN CRASTINO APOSTO- 

LORUM SIMONIS ET IUDE ANNO XXIX. 

Godefridus filius Ailrici dat domino i marcam in gersummam 
pro terra patris sui et ut habeat licenciam ducendi uxorem, ita 
quod sit in custodia matris sue per iiii annos, plegius Osebertus 
de la Hale. 
Willelmus Bercarius dat domino in gersummam iii S. pro terra 
patris sui. 
HALIMOTUM APUD NORTON DIE VENERIS PROXIMA ANTE FESTUM 

SANCTI BARNABE ANNO XXXO. 

Iohannes filius Ricardi dat domino in gersummam I marcam 
Dro terra matris sue et ut habeat licenciam ducendi uxorem. 
Radulfus de la Grene dat pro uxore ducenda xii d. 
Alexander filius Willelmi dat xii d. pro filia sua maritanda. 
HALIMOTUM APUD NORTON DIE MARTIS PROXIMA ANTE FESTUM 

SANCTE LUCIE ANNO REGIS HENRICI XXX. 

Iohannes Eve dat dimidiam marcam in gersummam ut habeat 
terram quam cepit de Cecilia filia Willelmi omnibus diebus 
vite sue. 

xii d. xii d. 
Thomas filius Alsiene, Radulfus de la Grene, Bartholomaus 
xii d. xii d. xii d. 
de la Grene. Iohannes Reymund, Willelmus ad ecclesiam, 
Iacobus Albreda iis. in misericordia, quia non araverunt 
terram domini, ut arare deberent. 

ii S. xii d. xii d. 
Willelmus filius Stynh', Ricardus Reynold, Osebertus Burre 
in misericordia quia non venerunt ad magnam precariam, ut 
venire deberent.' 

I The entries for 21 and 22 Hen. I11 have been transcribed in full; all 
subsequent extracts from this court book are merely a selection. 
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31 Hen. I11 (SS. Peter and Paul). 
stephanus de Angulo dat domino in gersummam pro terra 
patris sui viii S. 

Iacobus de la Grene dat domino pro uxore ducenda iiii S. 

Willelmus filius Willelmi dat domino pro uxore ducenda ii S. 

Osebertus filius Iohannis dat domino pro sorore sua maritanda 
vi d. 

31 Hen. I11 (St. Leonard). 
Willelmus de Codicote optulit domino I marcam ut habeat vere- 
dictum duarum villarum de Norton et Newenham de iure suo 
attingendo utrum habeat maius ius in dimidiavirgata terre quam 
Alicia de la Grene tenuit an Iacobus qui eam nunc tenet, per ple- 
gium Iohannis Eve etc. Datus est dies ad proximum halimotum. 
Cellerarius posuit Iacobum de la Grene in seisinam de dimidia 
virgata terre quam Alicia de la Grene tenuit, tenendam sibi et 
heredibus suis. Et dat in gersummam vii marcas, unde invenit 
plegium Iohannem filium Willelmi etc'. 
Willelmus filius Thome in misericordia quia non duxit filium 
suum coram Cellerario ad ponendum eum in seisinam de 
quadam terra ut conventio facta fuit coram domino Abbate 
vi d. De Iacobo de la Grene unum heriettum de precio vi s. 
quod dominus Abbas extrerno cepit. 

31 Hen. I11 (Pentecost). 

Tota Villata de Norton et de Newenham exceptis Willelmo pre- 
posito, Alexandro filio Emme, et Stephano Boveton dicunt 
quod convenit inter Willelmum Thomam et Walterum filium 
Roberti sub fraxino in Curia sancti Albani quod idem Willelmus 
daret filiam suam cum illa ferthlingata terre que in contentione 
erat inter eos predict0 Waltero ut eam maritaret, ita quod idem 
Walterus remaneret in custodia ipsius Willelmi et ei serviret 
et obediret et quod ei necessaria inveniret, et dicunt quod idem 
Willelmus cepit eum et eo pacta osculati sunt et quod remaneret 
cum eo usque ad etatem filie sue tempore maritandi. Et postea 
idem Willelmus reppulit ipsum Walterum et deficiebat ei in 
conventione. Unde idem Walterus queritur. Cellerarius per 
considerationem halimoti posuit ipsum Walterum in seisinam 
de predicta ferthlingata terre cum predicta filia ipsius Willelmi. 
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xii d. xii d. 

Willelmus prepositus, Alexander filius Emme, Stephanus 
xii d. 
filius Iohannis in misericordia quia contradixerunt totam villa- 
tam de veredicto. 

31 Hen. I11 (St. James). 
dimidiam marcarn 

Willelmus prepositus in misericordia quia fuit in consilio mari- 
tandi Aliciam Saere sine licencia Cellerarii. 

Preceptum est Waltero filio Roberti quod respondeat filie 
Willelmi Thome de medietate cruppi de terra quam recupera- 
vit, scilicet primi anni, quia non est plene etatis de duabus 
summis frumenti et de una summa ordei. 

xii d. 
Stephanus filius Oseberti in misericordia, quia non perfecit 
matri sue dotem suam per plegium Reymundi filii Walteri. 
In eodem Rotulo habetur aliud halimotum sed nichil in eo 
notabile. 

33 Hen. I11 (St. Peter ad Vincula) (at Newnham).' 
Adam Gerarde dat domino ii S. ut habeat licenciam moram 
facere apud Baldok quamdiu dominus Cellerarius voluerit, 
reddendo per annum domino vi ferros equinos ad Pascha, 
plegius Willelmus de Norton. 
Willelmus Sprount reddidit sursum in manus domini totam 
terram suam, et dominus Cellerarius seisivit Alberedam sororem 
dicti Willelmi de predicta terra faciendo inde servicium debitum 
et consuetum et eidem Willelmo per annum quamdiu vixerit 
omnium sanctorum dimidiam quarterium frumenti. Ideo dicta 
Albereda dat domino iiii S. pro gersumma. Et Robertus filius 
Iordani accepit predictam Alberedam in uxorem in eadem con- 
ventione, plegius frater Iohannes etc'. 

34 Hen. I11 (St. Martin) (at Newnham). 
Radulfus de la Grene et socii sui inculpati pro prato de Pucsxe- 
thurne dant domino xs. pro pace habenda, ut terre eorum 
partite sint per divisas per visum servientis et legalium 
hominum. 
Osebertus Burre dat domino iiii S. Willelmus in the Hale dat 
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xii d. ii S. 

domino ii S., Alexander Ruffus, Iohannes filius Henrici, 
xii d. 

Walterus filius Alicie, ut sint quieti ab officio prepositi. 

35 Hen. I11 (St. Dunstan). 
X S. 

Tota villata de Newenham in misericordia, eo quod dicebant 
quod non deberent triturare prebendam, nisi in adventu domini 
ibidem. 
Undecim homines de Norton dant domino xii d. pro respectu 
de loquela que mota est inter eos super quadam loquela domini 
Abbatis. 

35 Hen. I11 (St. Andrew) (at Newnham). 
Tota villata de Norton in misericordia quia ibant ad hospicium 
de magna precaria domini ante horam debitam et sine licencia 
servientis, unde sunt atteinti (Jic) per prepositum et per 
bedellum. 

36 Hen. I11 (Holy Cross). 
Item idem Galfridus dedit domino xii d. pro inquisitione 
habenda duarum acrarum terre in villa de Norton. 
Memorandum quod due acre quas Willelmus de Norton habet 
quas Galfridus filius Galfridi clamat iure hereditario in villa de 
Norton sunt in manu domini, quia nunquam in halimoto 
fuerant gersummate, sed quia dictus Galfridus tenebatur dicto- 
Willelmo in quadam summa pecunie, remisit dictus Galfridus 
dicto Willelmo dictas duas acras usque dicta pecunia fuerit 
quieta, set nunquam dicte due acre alio mod0 fuerunt dimisse, 
et istud dicunt due villate. Dicunt etiam quod dicte due acre 
nunquam dimisse fuerant dicto Willelmo nec heredibus suis a 
dicto Galfrido et heredibus suis super sacramentum suum.